
 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

внеочередное сорок пятое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 45/1 

 
от 16 октября 2024 года 

г. Красноуфимск 

 

 

Об обращении к Губернатору Свердловской области с инициативой об установлении для 

муниципального образования городской округ Красноуфимск значения предельного 

(максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги, превышающего значение индекса по Свердловской области более 

чем на величину отклонения по Свердловской области 

 

В целях осуществления регулируемыми организациями затрат на реализацию 

мероприятий комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, предусмотренных 

муниципальной программой городского округа Красноуфимск и направленных на 

бесперебойное обеспечение тепло- водоснабжения и водоотведения, на повышение 

энергетической эффективности и технического уровня объектов, входящих в состав систем 

тепло- водоснабжения и водоотведения, реализации инвестиционных программ регулируемых 

организаций, в рамках реализации законов Свердловской области от 25 апреля 2013 года           

№ 40-ОЗ (ред. от 28.03.2016) «О мере социальной поддержки по частичному освобождению 

граждан, проживающих на территории Свердловской области, от платы за коммунальные 

услуги» и от 25 апреля 2013 года № 41-ОЗ (ред. от 21.06.2024) «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 

области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам, 

проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по 

частичному освобождению от платы за коммунальные услуги», руководствуясь Жилищным 

кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 

апреля 2014 года № 400 (ред. от 14.11.2022) «О формировании индексов изменения размера 

платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Указом Губернатора 

Свердловской области от 15.12.2023 года № 592-УГ «Об установлении значений предельных 

(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 

услуги в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, 

на 2024–2028 годы», статьями 23 и 48 Устава городского округа Красноуфимск, 

Дума городского округа Красноуфимск 
 

РЕШИЛА: 
1. Обратиться к Губернатору Свердловской области с инициативой об установлении для 

городского округа Красноуфимск значения предельного (максимального) индекса изменения 



размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на период с 1 июля по 31 

декабря 2025 года в размере 15,9%. 

 

2. При принятии положительного решения по настоящему обращению считать проект 

указа Губернатора Свердловской области о внесении соответствующих изменений в Указ 

Губернатора Свердловской области от 15.12.2023 года № 592-УГ «Об установлении значений 

предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в муниципальных образованиях, расположенных на территории 

Свердловской области, на 2024–2028 годы» согласованным. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

4. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании 

«Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского 

округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию по городскому хозяйству. 

 

 

 

 

Председатель Думы  

городского округа Красноуфимск 

 

Глава  

городского округа Красноуфимск                                                   

_____________________А.М. Худяков  

 

_________________М.А. Конев 

 

« ___»_______________2024 года «___»______________2024 года 

 


